звідки вони вже не вертались. Головним чином шукали членів Центральної

Ради та українського уряду.

У день підписання Брестського мирного договору Центральна Рада на

чолі з Грушевським була вимушена покинути Київ. Заховавши свої сумніви

щодо успіху та доцільності операції, він пішов на великий ризик: 3(16)

лютого член Центральної ради М. Любинський за ухваленням

М. Грушевського підписав звернення делегації Центральної Ради до

німецького народу з проханням військової допомоги.

Грушевський розраховував, що на допомогу направлять українські

галицькі військові частини, а також ті, що були сформовані в Німеччині з